Curarum nostrarum partem esse agnoscetes his præsertim miserrimis temporibus Vestrum Ordinem amplissimum præstantibus augere viris, qui Nobis auxilio sint in universa Ecclesia: proculdubio, ad hoc implendum munus animus nostrum convertendum existimavimus. Vellemus quidem hoc exequi veteri et solemnî ritu, quem Ecclesiæ dignitas postulat, sed id non patitur acerbitas temporum, que tanta jam est, ut ne deplorandis quidem Ecclesiæ mala facultatem liberam Nobis esse velle demonstrat. Non miramur quod qui veteri errore et odio ab Ecclesiæ dissident, id assequi præsumant, sed quod in hac misera Italia, in qua suppressa veritatis Cathædra divina dispensatione est constituta, si qui filii erant in Ecclesiæ hostes conversi perniciem Ecclesiæ ipsius, que a ruina humanæ societatis seungi non potest, tum voluntate sua tum externo impulsu perfidi moliantur ac struant, id quidem dolenter et imo ex corde ingemiscimus. Ex hac molitione profluxere tot illi deplorabiles ausus, qui jura, libertatem, res et

ministros Ecclesiae inique laserunt, et quorum diuturno jam ex tempore spectatores ad vim propulsandam impares esse cogimur: profuit etiam et promovetur in dies malum illud longe gravissimum, quo nihil toto animabus et humanae societati funestius, corruptio scilicet juvenutis, qua corruptione ad praesentia mala in futuras etiam generationes propaganda contenditur. Omnibus enim institutis, quae ad juvenes erudiendos spectant, ab Ecclesiae vigilantia in hoc Catholici Orbis centro subductis, juvenes a prima aetate qua virtutis aut vitii semina tenaciter haerent, scholas civili protestati subiectas celebrare expresse coguntur, ubi eorum mentes et corda nulla fidei et religionis ratione habita, juxta huius saeculi placita et sapientiam informantur cuius amarissimos fructus omnis nunc terra experitur.

Cum porro ipsa pariter institutio eorum, qui in sortem Domini vocati sunt, tot regulis de ratione studiorum ad arbitrium impositis implicetur, magis magisque in dies arduum illis edicatur hoc curriculum emetiri: ideoque perpauci iam existunt, maxime post infamam de militari delecta legem, qui in clerum possint adscribi.

Quo autem breventibus pateant hostium nostrorum consilia, quaedam etiam nuper documenta prodire, quibus animus additur presbyteris et inferioribus clericis, ut Episcopis aliisque Præsulibus contumace obsisterent: huiusmodi spes et tutela proponitur adversus praesentia, et decreta, qua in ees forte latura sit episcopalis auctoritas.

Quid plura? Ipsa divini verbi praedicatio et sermonum nostrorum vulgatio infestis actibus politicae potestatis percellitur: leges exhibe penales denunciantur adversus eos, qui, sive typis, sive aliter verba a Nobis prolata, et acta hujus Apostolicae Sedis in vulgus ediderint, quoties in hisce eorum sententia qui talia militanter, aliquid inesse videatur adversum civilibus institutis ac legibus. Scilicet per ejusmodi minas in aperto ponitur quantum mens et vis fuerit quibusdam legibus, qua simulata obsequi specie ad fucum faciendum fidelibus nostram libertatem et dignitatem lucri videbantur, et magis magisque ostenditur quam necessaria sit Nobis suprema ac plena potestas nullius ditioni aut arbitrio obnoxia, qualem divina Providentia Romanis Pontificibus contulit, ad spirituale ministerium in universo orbe expedite ac libere exercendum.

Interim comminatio illa eo intendit, ut supremi veritatis Magistri vox ipsa comprimat ac late manare non possit, vox qua divino jure ad commune societatis bonum in universum orbem emittitur, quaeque circumscripti aut cohiberi non potest quin etiam omnium fidelium jura violentur. Cogitent qui Ecclesiam tanta huic servituti subdiciunt, sese divini iudicii severitatem in se ipsis provocare, eoque duriores vicissim experturos Dominos, et graviora tyrannidis iuga quo benignior erat Matris auctoritas, quam injectis vinculis rejecerunt.

Nec vero satis est Ecclesiae oppugnatorebus earum rerum acerbitas, quas memoravimus, sed ad novas etiam parandas causas dissidiolorum, et perturbationum in ipsa Fidei conscientia eorum conatus conversi fuere. Nuper enim in exlera regione quibusdam scriptis in publicam lucem vulgatis quibus Vaticani Concilii decreta in lavam partem detorquebantur, id spectabatur, ut in successoribus nostris eligendis Senatus vestri libertas violaretur, atque ut in ea re, qua tota ordinis ecclesiastici est, magna pars civili potestati tribueretur. At Deus miserique Nos et universam Ecclesiam laetificarent, providere effecti ut fortissimi ac spectatissimi Germanici Imperii Episcopi illustri declaratione edita, qua in Ecclesiae fastis memorabilis erit, erroneas doctrinas et cavillationes hac occasione prolatas sapientissime refellerent, et nobilissimo tropheo veritatis erecto Nos et universam Ecclesiam laetificarent.

Dum autem amplissimas laudes eorum vobis et Catholico orbe praedicatis Episcopis universis ac singulis tribuimus, praeratas eas declarationes et protestationes, ipsorum virtute gradu ac religione dignas, ratas habemus, easque Apostolica auctoritate plenitudine confirmamus. Dissipet Divina Clementia consilia inimicorum, et mitigans Nobis a diebus malis hereditatis suae recordeatur, ostendatque, non esse prudentiam, non esse sapientiam, non consilium contra Dominum. Hoc ut ex vobis feliciter contingat, sacrificemus in humilitate et fervida deprecatione sacrificia iustitia. *Deus noster justus et pius est et sicut perseverantibus in pravitate districtus ita conversis misericors. Ad ipsum ergo tota mente contriti cordis eulatione curramus, ab ipso ereptionis nostrae solatia postulamus, qui quoniam benignus et mitis est, si nos a malis nostris evendatos suo viderit mandata diligere, et his*

potens est nos ab hoste defendere, et in futuro aeterna nobis gaudia preparare. (1).

In his vero tantistribulationibus, quoniam quo saevior est dimicatio, eo major ductorum ac militum cooperatio virtusque in acie requiritur constitutum, Venerabiles Fratres, in nostrum Sanctaeque Romanae Ecclesiae Senatam hodierna die ad Dei gloriam et Ecclesiae utilitatem sex praestantissimos viros cooptare, scilicet Venerabiles Fratres Petrum Giannelli Archiepiscopum Sardinianum Congregationis Concilii Secretarium, Micislaum Ledochowski Archiepiscopum Gnesnensem et Posnaniensem, Joannem Mac-Closkey Archiepiscopum Neo-Eboracensem, Enricum Edwardum Manning Archiepiscopum Westmonasteriensem, Victorem Augustum Deschamps Archiepiscopum Mechliniensem, et Dilectum Filium Dominicum Bartolini Protonotarium Apostolicum Congregationis Sacrorum Ritus Secretarium, qui omnes profecto, sive Episcopali numero magna cum laude zeli, fortitudinis, prudentiae doctrinaeque gesto, sive gravissimis in tutela Ecclesiae causa persecutionibus singulari virtutis et invicti animi exemplo toleratis, sive in hac Urbe sedula diuturna probatissima opera Sedi Apostolicae navata, hac honoris amplitudine sese dignos exhibuerunt. Qua in re illud Novis iucundissimum est quod nobilissimis etiam Ecclesiis ex quibus sacrorum Antistites elegimus, et exornamus, certum ac sincerum amoris ac studii testimonium praeberere possimus.